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SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA ZADANIA PUBLICZNEGO,
O KTÓRYM MOWA W ART. 18 UST. 4 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA

2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU
PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE (DZ. U . Z 2018 R. POZ. 450, Z

PÓŹN. ZM.)

Pouczenie co do sposobu wypełniania sprawozdania:

Sprawozdanie należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszonymi przy
poszczególnych polach oraz w przypisach.

W przypadku pól, które nie dotyczą danego sprawozdania, należy wpisać „nie dotyczy” lub przekreślić pole.

Zaznaczenie „*”, np. „Częściowe* / Końcowe*”, oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić
prawidłową. Przykład:„Częściowe/Końcowe*”.

Rodzaj sprawozdania Częściowe*/Końcowe*

Okres, za jaki jest składane
sprawozdanie

Od: 2024-01-01 Do: 2024-06-30

Tytuł zadania publicznego Prowadzenie Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym.

Nazwa Zleceniobiorcy(-ców)
Stowarzyszenie ANDRAS

Data zawarcia umowy 2024-01-11 Numer umowy, o ile został
nadany

2/ZiSS/2024

Część I. Sprawozdanie merytoryczne

1. Opis osiągniętych rezultatów wraz z liczbowym określeniem skali działań zrealizowanych w ramach
zadania (należy opisać osiągnięte rezultaty zadania publicznego i sposób, w jaki zostały zmierzone; należy wskazać rezultaty trwałe oraz w jakim
stopniu realizacja zadania przyczyniła się do osiągnięcia jego celu)

W okresie od 01.01.2024 r. do 30.06.2024 r. tj. przez 182 dni, przez 24 godz. na dobę Stowarzyszenie ANDRAS
zapewniało gotowość do bezpiecznego trzeźwienia. W tym celu zabezpieczono 10 łóżek oraz opieką medyczną.
Do Izby Wytrzeźwień przez organy doprowadzające przywieziono 592 osoby, które wygenerowały 1016
osobo/pobytów (507 mężczyzn- 858 osobo/pobytów, 1osoba nieletnia- 1 osobo/pobyt, 84 kobiet - 157
osobo/pobytów) będących w stanie nietrzeźwości. Osoby te zostały dowiezione z terenu miasta Słupska oraz z
terenu gmin, z którymi miasto Słupsk podpisało porozumienia międzygminne na 2024 r., eliminując tym samym
zagrożenia, które te osoby powodowały względem siebie lub innych osób. Osobom tym udzielono pierwszej
pomocy medycznej z zapewnieniem
niezbędnych produktów leczniczych, umożliwiono wykonanie zabiegów higieniczno -sanitarnych, środki
czystości oraz zapewniono odzież zastępczą. U osób tego wymagających przeprowadzano także
odwszawianie. Ponadto wszystkim osobom nietrzeźwym przebywającym w Ośrodku zapewniono pościel i
napoje w nieograniczonej ilości. Zatrzymanie tych osób pod opieką wykwalifikowanego personelu Ośrodka
przyczyniło się również do zmniejszenia skali zgorszenia i demoralizacji społeczeństwa, w szczególności osób
nieletnich. U osób zatrzymanych do wytrzeźwienia w znaczny sposób poprawiono doraźny stan higieniczny, w
szczególności u osób bezdomnych. oraz czystą odzież dla osób, których odzież nie nadawała się do użytku lub
jeżeli jej używanie było niedopuszczalne ze względów higienicznych. W celu zapewnienia bezpieczeństwa
osobom zatrzymanym do wytrzeźwienia prowadzono codzienne dezynfekcje, również przy użyciu lampy
biobójczej.

Osobom bezdomnym (kobietom i mężczyznom ) znajdujących się w przestrzeni publicznej z powodów
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społeczno-ekonomicznych, prawnych, osobowościowych, natury socjopsychologicznej, uzależnienia, jak
również osobom w stanie po spożyciu alkoholu (do 0,5 promila) zapewniono schronienie, wsparcie i opiekę.
Działania te realizowane były przez wykwalifikowany personel w całodziennej świetlicy oraz całorocznej
ogrzewalni. W całodziennej świetlicy zabezpieczono min. 16 miejsc. Z tej formy pomocy w okresie
sprawozdawczym skorzystało 95 osób, w tym 20 kobiet-447 osobo/pobytów i 75 mężczyzn - 2240
osobo/pobytów, co wygenerowało ogółem 2687 osobo/pobytów. W całorocznej ogrzewalni zabezpieczono
również min.16 miejsc. Z interwencyjnego schronienia w ogrzewalni skorzystało 94 osoby, w tym 24 kobiety-430
osobo/pobytów i 70 mężczyzn- 1526 osobo/pobytów, co wygenerowało ogółem1956 osobo/pobytów. W celu
zapewnienia bezpieczeństwa osobom bezdomnym prowadzono codzienne dezynfekcje, również przy użyciu
lampy biobójczej.

W ramach funkcjonowania całodziennej świetlicy zapewniono bezpieczne i aktywne spędzanie wolnego czasu
dla wszystkich osób bezdomnych przebywających w danym dniu w świetlicy poprzez wsparcie opiekuna
świetlicy. Umożliwiono spożycie posiłków, wymiany odzieży, przeprowadzenia zabiegów higienicznych. Z uwagi
na odmienność sytuacji tych osób , ich cech osobowościowych, potrzeb, postaw wobec własnej bezdomności,
uzależnienia, umiejętności radzenia sobie w danej sytuacji udzielono pomoc zindywidualizowaną. Świetlica
wyposażona została w komodę, mikrofalówkę, czajnik elektryczny, termos, projektor- rzutnik, telewizor z
uchwytem naściennym, 2 regały, szafę, 4 stoły z 16 krzesłami, materiały biurowe, Zapewniono tym osobom
środki czystości, środki higieniczne, środki ochronne i materiały gospodarcze. Umożliwiono wymianę odzieży
lub jej dezynfekcję oraz zapewniono stały dostęp do bieżącej wody ciepłej i zimnej. Ponadto dla osób
korzystających ze wsparcia w świetlicy udostępniono metalowe szafki, w których mogą przechowywać swoje
rzeczy. Dodatkowo osoby korzystające ze świetlicy maja udostępniony dostęp do pralko-suszarki. Ponadto w
ramach realizacji zadania zakupiono zestaw do telewizji naziemnej.

Osobom bezdomnym korzystającym z całorocznej ogrzewalni zapewniono min.16 miejsc siedzących,
umożliwiono ogrzanie się, korzystanie z węzła sanitarnego, spożycie ciepłego napoju, wymiany odzieży,
udostępniono środki higieniczne. Udzielono informacji o formach pomocy funkcjonujących w naszym Ośrodku
jak również innych instytucji i organizacjach. Ponadto dla osób korzystających ze wsparcia w ogrzewalni
udostępniono metalowe szafki, w których mogą przechowywać swoje rzeczy oraz 16 krzeseł. oraz telewizje
naziemną do godziny 22.00.

W okresie od stycznia do czerwca br. odbyło się 25 spotkań terapeuty uzależnień z osobami uzależnionymi od
alkoholu w ramach grupy wsparcia. Spotkania odbywały w czwartki w godzinach od 17.00 do 19.00 . W grupie
wsparcia uczestniczyło średnio 12 osób. Osoby te zarówno mężczyźni jak i kobiety w przeszłości klienci izby
wytrzeźwień naszego Ośrodka, spotykali się dobrowolnie i samodzielnie w celu utrzymania trzeźwości i pomocy
innym w jej osiąganiu. Dzięki temu pomagają sobie i innym w wyzdrowieniu z alkoholizmu. Najważniejszym
warunkiem uczestnictwa w spotkaniach jest zachowanie abstynencji i chęć zaprzestania picia alkoholu.

W okresie realizacji zadania świadczono pracę socjalną o której mowa w art. 6 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej w wymiarze min. 30 godz. w miesiącu, łącznie 183 godziny i 30 min., w tym:
1) rozpoznawano sytuację każdej osoby, zbierano informację o całokształcie sytuacji związanej z problemem i
opracowywano ocenę sytuacji oraz funkcjonowania osoby;
2) udzielano wsparcia dostosowanego do indywidualnych potrzeb osób, z zakresu:
a) wsparcia w rozwiązywaniu występujących problemów;
b) towarzyszenia lub rzecznictwa na rzecz osób bezdomnych;
c) motywowano osoby do podejmowania aktywności życiowej;
d) dostarczano wiedzę w zakresu kształtowania umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia; e)
organizowano wsparcie innych specjalistów i usług społecznych;
f) udzielano informacji wskazówek i pomocy w zakresie rozwiązywania spraw życiowych;
g) nawiązywano współpracę z innymi osobami, instytucjami wspierającymi osobę;
h) zapewniono pomoc w uzyskaniu odpowiedniego poradnictwa w rozwiązaniu spraw życiowych. Pracownik
socjalny zatrudniony w Ośrodku wykonywał szeroko rozumianą pracę socjalną. Zakres pracy i udzielonej
pomocy zależał od sytuacji życiowej osób w kryzysie bezdomności. Po rozpoznaniu indywidualnych potrzeb
ustalano kierunki działań pomocowych, które służyły wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do
funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków
sprzyjających temu celowi. W ramach realizacji działań zapewniono także pomoc z zakresu poradnictwa
specjalistycznego. Pracownik socjalny realizował również zadania z zakresu pomocy w wyrobieniu dowodów
osobistych, sporządzał pisma o duplikaty kart informacyjnych ze szpitali. Pomagał w wypełnianiu wniosków o
przyznanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, wniosków o świadczenie uzupełniające dla osób
niezdolnych do samodzielnej egzystencji, zasiłek stały oraz zasiłek pielęgnacyjny. Służył pomocą w złożeniu
wniosku o mieszkanie, w uregulowaniu stanu zdrowia, odbudowaniu więzi rodzinnych oraz prowadził rozmowy
wspierające.
Ponadto osoby w kryzysie bezdomności umawiane były do placówek służby zdrowia. Pilnowano terminów wizyt,
badań zleconych w celu kontynuacji leczenie. Udzielano pomocy w pisaniu wniosków o objęcie ubezpieczeniem
zdrowotnym finansowanym ze środków publicznych. Oferowano pomoc w sporządzaniu wniosków do
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku w celu uzyskania pomocy finansowej, pomocy rzeczowej oraz
zasiłków stałych. Ponadto osoby w kryzysie bezdomności były motywowane, zachęcane do podjęcia terapii
uzależnień lub kontynuacji spotkań z psychoterapeutami, psychiatrą w Centrum Zdrowia Psychicznego w
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Słupsku oraz w Centrum Psychiatrii SON Słupsku. Należy zaznaczyć, że pracownik socjalny Stowarzyszenia
ANDRAS nadzorował czy osoby bezdomne systematycznie brały udział spotkaniach indywidualnych z
psychoterapeutą oraz mitingach grupowych. Pomagał również przy ubieganiu się i podjęciu pracy zarobkowej
oraz udzielał pomocy w wynajmie stancji. Dodatkowo dla zainteresowanych osób sporządzał wnioski
odwoławcze i pisma dotyczące m.in. umorzenia należności bądź rozłożenie zobowiązań na raty. W Placówce
podejmowane były działania zapewniające osobom bezdomnym poczucie bezpieczeństwa, przeciwdziałanie
izolacji i wykluczeniu społecznemu oraz służące zwiększeniu szansy na podjęcie pracy zarobkowej.
Realizowane były również usługi mające na celu polepszenie umiejętności aktywnego słuchania i wypowiadania
się w grupie, podnoszenie poziomu higieny osobistej, zdrowotnej, kultury osobistej i empatii.
W Ośrodku prowadzone były również działania na rzecz zwiększenia dostępności do informacji o miejscach,
programach i metodach leczenia uzależnień. Kompleksowość działań skupiona była na potrzebach jednostki
poprzez:
• wzbudzanie u osoby bezdomnej zaufania i motywacji do korzystania z pomocy;
• rozbudzenie i uświadomienie osobie bezdomnej jej potrzeb;
• stymulowanie u osoby bezdomnej społecznie pożądanych zachowań;
• motywowanie osób bezdomnych do zmiany stylu życia poprzez rozbudzenie potrzeby podjęcia zatrudnienia,
uzyskania stałego źródła dochodu, poprawę organizacji i jakości spędzania czasu wolnego, kształtowanie
umiejętności gospodarowania posiadanymi zasobami finansowymi, kształtowanie nawyków higienicznych,
prawidłowych kontaktów międzyludzkich i zachowań społecznych;
• zajęcia integracyjne;
• odbudowanie i dążenie do stosowania trwałego systemu wartości, zasad i reguł w codziennym życiu,
rozwijaniu osobistych aspiracji i wyznaczaniu kierunków i celów życiowych;
• działania wspierające, wynikające z potrzeb osób bezdomnych. Świadczona pomoc była zindywidualizowana
ze względu na odmienność sytuacji osób w kryzysie bezdomności, ich cech osobowości, potrzeb, postaw
wobec własnej bezdomności, umiejętności odnalezienia i poradzenie sobie w tej sytuacji. Należy zaznaczyć, że
współpraca Stowarzyszenia ANDRAS z pracownikami socjalnymi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w
Słupsku, jak i pracownikami socjalnymi innych gmin daje widoczne efekty u osób korzystających ze wsparcia
Ośrodka. U osób w kryzysie bezdomności zaobserwowano zmiany w sposobie myślenia i motywacji do wyjścia
z bezdomności. Efektem zachodzących przemian niewątpliwie jest fakt, iż:
• 7 osób podjęło zatrudnienie;
• 3 osoby zarejestrowały się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Słupsku jako osoby bezrobotne;
• 2 osoby zostały skierowane do Centrum Integracji Społecznej, w tym 1 osoba podpisała Indywidualny Program
Zatrudnienia Socjalnego i realizowała reintegrację społeczną i zawodową;
• 5 osób poprawiło swoje warunki bytowe wynajmując stancję;
• 1 osoba podjęła terapię w Całodobowym Oddziale Terapii Uzależnień od Alkoholu w Centrum Zdrowia
Psychicznego w Słupsku;
• 2 osoby podjęły terapię w Poradni Leczenia Uzależnień w Centrum Zdrowia Psychicznego w Słupsku;
• 1 osoba podjęła terapię w Poradni Leczenia Uzależnień w Centrum Psychiatrii SON w Słupsku;
• 1 osoba podjęła terapię w Ośrodku Resocjalizacji Stowarzyszenia Solidarni PLUS w Gajkach;
• 1 osoba została skierowana do Hostelu Postrehabilitacyjnego Chrześcijańskiego Stowarzyszenia
Dobroczynnego w Słupsku;
• 7 osób zostało skierowanych do Schroniska Towarzystwa Pomocy im. św. Alberta;
• 2 osoby zostały skierowane do mieszkania treningowego dla bezdomnych kobiet Chrześcijańskiego
Stowarzyszenia Dobroczynnego w Słupsku;
• 2 osoby zostały skierowane do schroniska dla osób bezdomnych do gminy właściwej miejscowo na miejsca
zameldowania tych osób na pobyt stały;
• 11 osób otrzymało środki pomocowe z Ośrodka Pomocy Społecznej z gminy właściwej ze względu na miejsce
zameldowania tych osób na pobyt stały;
• 2 osoby otrzymały lokal mieszkalny z zasobów miejskich;
• 3 osoby złożyły wniosek o przyznanie mieszkania z zasobów miejskich miasta Słupsk;
• 2 osoby złożyły wniosek do Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w celu
uzyskania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. Ponadto pracownik socjalny pomagał w skompletowaniu
niezbędnych dokumentów w celu uzyskania orzeczenia;
• 3 osoby zostały skierowane do Punktu Pomocy dla Obywateli Ukrainy w Urzędzie Miejskim w Słupsku;
• 5 osób złożyło wniosek o wydanie dowodu osobistego;
• 1 osoba skorzystała z pomocy psychologicznej w Punkcie Interwencji Kryzysowej i Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie PIKBAZA;
• 3 osoby zwolnione z Zakładu Karnego złożyły wniosek o pomoc finansową ze środków Funduszu Pomocy
Postpenitencjarnej;
• 2 osoby złożyły wniosek do Prezydenta Miasta Słupska o umorzenie należności za pobyt w izbie wytrzeźwień;
• 1 osoba złożyła wniosek do Prezydenta Miasta Słupska o odroczenie terminu spłaty należności za pobyt w
izbie wytrzeźwień;
• 2 osoby złożyły wniosek do Komornika Sądowego o umorzenie zobowiązania;
Łącznie świadczono pracę socjalną na rzecz 68 osób w kryzysie bezdomności. Nadto na potrzeby pracownika
socjalnego zakupiono laptopa, który służy do codziennej pracy oraz drukarkę i niszczarkę.

W Ośrodku funkcjonował również Punkt ds. uzależnień w którym świadczono poradnictwo specjalistyczne
ukierunkowane na udzielenie wsparcia w rozwiązaniu sytuacji problemowych. Terapeuta uzależnień oraz
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pracownik socjalny świadczyli pomoc na rzecz osób korzystających ze wsparcia OPONiB wspierając ich w
rozwiązaniu określonego problemu życiowego. Do zadań Punktu Konsultacyjnego należało w szczególności
prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów
uzależnień oraz przemocy domowej. Udzielanie osobom i rodzinom konsultacji oraz porad profilaktycznych w
sprawach uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy domowej. Motywowanie zarówno osób uzależnionych, jak
i członków ich rodzin do podjęcia leczenia odwykowego i psychoterapii w placówkach leczenia uzależnienia.
Motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie do zmiany szkodliwego wzoru picia. Udzielanie wsparcia
osobom po zakończonej psychoterapii poprzez rozmowy podtrzymujące lub udział w grupie wsparcia.
Inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej.

Każda osoba po wytrzeźwieniu w Punkcie Konsultacyjnym ds. uzależnień otrzymała wsparcie terapeuty
uzależnień w postaci rozmów profilaktyczno-edukacyjnych oraz terapeutyczno-motywacyjnych. Terapeuta
łącznie przeprowadził 973 rozmowy profilaktyczno - edukacyjne oraz 67 rozmów terapeutyczno- motywujących.
Celem tych rozmów, było wstępne zdiagnozowanie środowiska rodzinnego oraz ewentualnego stopnia
zaawansowania choroby alkoholowej. U 42 osób rozpoznano wyraźne cechy uzależnienia alkoholowego. 28
osób podejmowało w przeszłości różne formy terapii odwykowej czy korzystało z różnych form leczenia
uzależnień. Ponadto u 23 osób stwierdzono picie szkodliwe (weekendowe). 35 osób pomimo wyraźnych oznak
uzależnienia w sposób bezkrytyczny negowało problem, stosując przy tym silne mechanizmy obronne i
wyparcia. 18 osób deklarowało chęć podjęcia kuracji odwykowej, w związku z tym skierowano te osoby do
Poradni Leczenia Uzależnień. Wszystkim osobom opuszczającym izbę wytrzeźwień proponowano uczestnictwo
w grupie wsparcia działającej w naszym Ośrodku. Dodatkowo u osób tych zwiększono świadomość i wiedzę na
temat szkodliwości nadużywania alkoholu i możliwości zmiany sposobu i stylu życia, a w konsekwencji
podniesienia jego jakość.

Ponadto w ramach funkcjonowania Punktu w całodziennej świetlicy ze wsparcia terapeuty uzależnień
skorzystało 81 osób w kryzysie bezdomności. Terapeuta uzależnień przeprowadził szereg mikrowykładów z
zakresu edukacji uzależnień min. na tematy: faz rozwoju choroby alkoholowej i innych uzależnień, głodu
alkoholowego i radzenia sobie z nim, bezsilności wobec alkoholu, szkodliwości nadużywana alkoholu,
mechanizmów uzależnienia, wpływu picia na organizm, stresu i sposobu radzenia sobie z nim. W zajęciach
związanych z prezentacją filmów terapeutycznych uczestniczyło średnio 6-7 osób.

Z 59 osobami przeprowadził indywidualne rozmowy wstępne na temat stanu zdrowia, sytuacji osobistej,
zawodowej i bytowej, zdiagnozowania problemów w zakresie uzależnień. Indywidualne rozmowy terapeutyczne
przeprowadzono z 18 osobami na temat szkodliwości nadużywania alkoholu oraz o możliwościach leczenia
odwykowego. Z 26 osobami pijącymi ryzykownie i szkodliwie przeprowadzono rozmowy motywujące w celu
zmiany szkodliwego wzoru picia. U 8 osób zdiagnozował picie destrukcyjne wymagające leczenia odwykowego.
U 12 osób zdiagnozowano silne uzależnienie wymagające leczenia odwykowego. Osobom uczestniczącym w
rozmowach terapeutycznych zaproponował uczestnictwo w grupie wsparcia funkcjonującej w naszym Ośrodku,
z której zdecydowały się udział wziąć 2 osoby. Dodatkowo udzielał informacji o miejscach i formach pomocy, a
osobom wyrażającym wolę udzielał pomocy poprzez przekierowanie ich do właściwych poradni i instytucji.

Ponadto terapeuta w Punkcie prowadził działania informacyjne i edukacyjne w zakresie profilaktyki i
rozwiązywania problemów uzależnień. Wszystkim osobom korzystającym z poradnictwa specjalistycznego w
punkcie ds. uzależnień mającym problem z nadużywaniem alkoholu proponowano udział w cotygodniowej
grupie wsparcia funkcjonującej w naszym Ośrodku oraz w mitingach AA na terenie miasta Słupska, Ustki,
Kobylnicy oraz Dębnicy Kaszubskiej. Ponadto terapeuta udzielał wsparcia emocjonalnego oraz udostępniał
informację o dostępnych formach pomocy i wsparcia dostosowanych do zgłaszanych potrzeb. w Punkcie odbyły
się 422 godziny dyżurów terapeuty uzależnień.

Nadto w Punkcie konsultacyjnym odbyły się 44 dyżury pracownika socjalnego. Konsultacje odbywały się w
godzinach popołudniowych i wieczornych min. 2 godziny podczas każdego dyżuru. Dyżury odbywały się
zgodnie z wcześniej ustalonym harmonogramem. W Punkcie prowadzono działalność informacyjną i
edukacyjną w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy w rodzinie. Osoby
korzystające ze wsparcia uzyskały również informację w zakresie dostępnych miejsc pomocy oraz kompetencji
służb i instytucji z terenu miasta Słupska oraz z terenu gmin z którymi miasto Słupsk podpisało porozumienie
międzygminne, a także województwa pomorskiego. Ponadto osoby korzystające ze wsparcia były motywowane
i wspierane w kierunku odzyskania samodzielności. Należy zaznaczyć, że pracownik socjalny w ramach
funkcjonowania Punktu współpracował z innymi podmiotami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów
uzależnień oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Ponadto na bieżąco aktualizował informację o
dostępnych miejscach pomocy oraz kompetencjach służb i instytucji zajmujących się systemową pomocą dla
rodziny. W wyniku działań pracownika socjalnego 1 osoba w kryzysie bezdomności przystąpiła do rekrutacji do
programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób przejawiających zachowania przemocowe. Łącznie ze wsparcia
pracownika socjalnego w Punkcie skorzystało 37 osób.

Osobom bezdomnym przebywającym w przestrzeni publicznej w centrum Miasta Słupska tj. na terenie
wspólnoty mieszkaniowej przy ul. L. Zamenhofa 5 za terenem teatru Lalki Tęcza, udostępniono darmowe
korzystania z toalety przenośnej typu TOI TOI. Udostępnienie toalety wpłynęło na jakość higieny osobistej osób
bezdomnych, a także na estetykę przestrzeni publicznej.
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Ponadto 3 razy w tygodniu po 4 godz. w Ośrodku funkcjonowała łaźnia dla osób w kryzysie bezdomności z
której skorzystało 41 osób, które wygenerowało 102 osobo/pobyty. Z łaźni oprócz osób w kryzysie bezdomności
przebywających w całodziennej świetlicy i całorocznej ogrzewalni korzystały także osoby wykluczone, które z
własnego wyboru nie chciały korzystać z naszych form wsparcia i pomocy. Zapewniono wszystkim osobom
korzystającym z łaźni dostęp do środków myjących, higienicznych, czystych ręczników, a także jednorazowych
przyborów do golenia i zestawy do higieny jamy ustnej. Informowano na temat zakresu i możliwości objęcia ich
wsparciem i opieką przez nasz Ośrodek.

W ramach realizacji zadania zakupiono również defibrylator AEG. Defibrylator AED to przenośny aparat, który
może przywrócić poprawny rytm pracy serca u pacjenta z nagłym zatrzymaniem krążenia (NZK). Po
rozpoznaniu rytmu do defibrylacji AED udziela elektrycznego wstrząsu defibrylacyjnego o odpowiednim
poziomie energii. Defibrylator AED należy użyć w przypadku nagłego zatrzymania krążenia.
 

Dodatkowe informacje dotyczące rezultatów realizacji zadania publicznego

Zakładane rezultaty Poziom osiągnięcia Monitorowanie rezultatów

Zabezpieczenie opieki medycznej 182 dni/24 godz. na dobę karta medyczna

Zapewnienie bezpiecznego
trzeźwienia max. 10 osobom
dzienne dowiezionym z terenu
Miasta Słupska oraz gmin w
ramach porozumień
międzygminnym.

182 dni/24 godz. na dobę karty ewidencyjne, księga
ewidencyjna, zeszyt raportów,

Prowadzenie całodziennej świetlicy zapewnienie min.16 miejsc/182 dni
w godz.10.00 -18.00

karty osobowe, ewidencja dzienna

Prowadzenie całorocznej
Ogrzewalni

min.16 miejsc /182 dni w okresie od
01 stycznia do 30 kwietnia w godz.
18.00-08.00, w okresie od 01 maja
do 30 czerwca w godz. 20.00-08.00

karty osobowe, ewidencja dzienna

Zapewnienie możliwości poprawy
doraźnego stanu
higienicznego dla osób
dowiezionych przez organy
doprowadzające do wytrzeźwienia.

182 dni/24 godz.na dobę karta medyczna

Prowadzenie grupy wsparcia dla
osób uzależnionych od
alkoholu.

25 spotkań ,2 godz.każde spotkanie listy obecności osób,harmonogram
pracy terapeuty uzależnień

Świadczenie pracy socjalnej dla
osób bezdomnych przebywających
w całodziennej świetlicy i
całorocznej ogrzewalni Ośrodka -
min. 16 osób.

min. 30 godz. w miesiącu, łącznie
183 godziny i 30 min

Akta osób korzystających ze
wsparcia, indywidualna Karta
Osoby, harmonogram godzin pracy
pracownika socjalnego.

Punkt konsultacyjny. 44 dyżury pracownika socjalnego,
który był w gotowości do
świadczenia pracy przez 2 godziny
podczas dyżuru/rok
422 godz. w gotowości do
świadczenia pracy terapeuty
uzależnień

harmonogram godzin pracy
pracownika
socjalnego,harmonogram godzin
pracy terapeuty uzależnień,karty
osoby korzystającej z wsparcia

Postawienie toalety przenośnej typu
TOI TOI.

1szt. umowa

Prowadzenie Łaźni dla osób w
kryzysie bezdomności.

Zapewnienie 41 osobom
bezdomnym dostępu do
pomieszczenia z węzłem
sanitarnym w celu
przeprowadzenia zabiegów
higienicznych
78 dni / po 4 godz. 3 razy w
tygodniu

ewidencja osób korzystających z
łaźni
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2. Szczegółowy opis wykonania poszczególnych działań (opis powinien zawierać szczegółową informację o zrealizowanych
działaniach zgodnie z umową, z uwzględnieniem stopnia oraz skali ich wykonania, a także wyjaśnić ewentualne odstępstwa w ich realizacji; w opisie
należy przedstawić również informację o zaangażowanym wkładzie osobowym i wkładzie rzeczowym w realizację działań; w przypadku realizacji
działania przez podmiot niebędący stroną umowy1) należy to wyraźnie wskazać w opisie tego działania)

1. Prowadzenie całodobowego Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym
Zrealizowano w terminie: Nie podano - Nie podano
Opis: W okresie od 01.01.2024 r. do 30.06.2024 r. tj. przez 182 dni, przez 24 godz. na dobę Stowarzyszenie
ANDRAS zapewniało gotowość do bezpiecznego trzeźwienia. W tym celu zabezpieczono 10 łóżek oraz opieką
medyczną. Do Izby Wytrzeźwień przez organy doprowadzające przywieziono 592 osoby, które wygenerowały
1016 osobo/pobytów (507 mężczyzn- 858 osobo/pobytów, 1osoba nieletnia- 1 osobo/pobyt, 84 kobiet - 157
osobo/pobytów) będących w stanie nietrzeźwości. Osoby te zostały dowiezione z terenu miasta Słupska oraz z
terenu gmin, z którymi miasto Słupsk podpisało porozumienia międzygminne na 2024 r., eliminując tym samym
zagrożenia, które te osoby powodowały względem siebie lub innych osób. Osobom tym udzielono pierwszej
pomocy medycznej z zapewnieniem niezbędnych produktów leczniczych, umożliwiono wykonanie zabiegów
higieniczno -sanitarnych, środki czystości oraz zapewniono odzież zastępczą. U osób tego wymagających
przeprowadzano także odwszawianie. Ponadto wszystkim osobom nietrzeźwym przebywającym w Ośrodku
zapewniono pościel i napoje w nieograniczonej ilości. Zatrzymanie tych osób pod opieką wykwalifikowanego
personelu Ośrodka przyczyniło się również do zmniejszenia skali zgorszenia i demoralizacji społeczeństwa, w
szczególności osób nieletnich. U osób zatrzymanych do wytrzeźwienia w znaczny sposób poprawiono doraźny
stan higieniczny, w szczególności u osób bezdomnych. oraz czystą odzież dla osób, których odzież nie
nadawała się do użytku lub jeżeli jej używanie było niedopuszczalne ze względów higienicznych. W celu
zapewnienia bezpieczeństwa osobom zatrzymanym do wytrzeźwienia prowadzono codzienne dezynfekcje,
również przy użyciu lampy biobójczej.

Osobom bezdomnym (kobietom i mężczyznom ) znajdujących się w przestrzeni publicznej z powodów
społeczno-ekonomicznych, prawnych, sobowościowych, natury socjopsychologicznej, uzależnienia, jak również
osobom w stanie po spożyciu alkoholu (do 0,5 promila) zapewniono schronienie, wsparcie i opiekę. Działania te
realizowane były przez wykwalifikowany personel w całodziennej świetlicy oraz całorocznej ogrzewalni. W
całodziennej świetlicy zabezpieczono min. 16 miejsc. Z tej formy pomocy w okresie sprawozdawczym
skorzystało 95 osób, w tym 20 kobiet-447 osobo/pobytów i 75 mężczyzn - 2240 osobo/pobytów, co
wygenerowało ogółem 2687 osobo/pobytów. W całorocznej ogrzewalni zabezpieczono również min.16 miejsc. Z
interwencyjnego schronienia w ogrzewalni skorzystało 94 osoby, w tym 24 kobiety-430 osobo/pobytów i 70
mężczyzn- 1526 osobo/pobytów, co wygenerowało ogółem1956 osobo/pobytów. W celu zapewnienia
bezpieczeństwa osobom bezdomnym prowadzono codzienne dezynfekcje, również przy użyciu lampy
biobójczej.

W ramach funkcjonowania całodziennej świetlicy zapewniono bezpieczne i aktywne spędzanie wolnego czasu
dla wszystkich osób bezdomnych przebywających w danym dniu w świetlicy poprzez wsparcie opiekuna
świetlicy. Umożliwiono spożycie posiłków, wymiany odzieży, przeprowadzenia zabiegów higienicznych. Z uwagi
na odmienność sytuacji tych osób , ich cech osobowościowych, potrzeb, postaw wobec własnej bezdomności,
uzależnienia, umiejętności radzenia sobie w danej sytuacji udzielono pomoc zindywidualizowaną. Świetlica
wyposażona została w komodę, mikrofalówkę, czajnik elektryczny, termos, projektor- rzutnik, telewizor z
uchwytem naściennym, 2 regały, szafę, 4 stoły z 16 krzesłami, materiały biurowe, Zapewniono tym osobom
środki czystości, środki higieniczne, środki ochronne i materiały gospodarcze. Umożliwiono wymianę odzieży
lub jej dezynfekcję oraz zapewniono stały dostęp do bieżącej wody ciepłej i zimnej. Ponadto dla osób
korzystających ze wsparcia w świetlicy udostępniono metalowe szafki, w których mogą przechowywać swoje
rzeczy. Dodatkowo osoby korzystające ze świetlicy maja udostępniony dostęp do pralko-suszarki. Ponadto w
ramach realizacji zadania zakupiono zestaw do telewizji naziemnej.

Osobom bezdomnym korzystającym z całorocznej ogrzewalni zapewniono min.16 miejsc siedzących,
umożliwiono ogrzanie się, korzystanie z węzła sanitarnego, spożycie ciepłego napoju, wymiany odzieży,
udostępniono środki higieniczne. Udzielono informacji o formach pomocy funkcjonujących w naszym Ośrodku
jak również innych instytucji i organizacjach. Ponadto dla osób korzystających ze wsparcia w ogrzewalni
udostępniono metalowe szafki, w których mogą przechowywać swoje rzeczy oraz 16 krzeseł. oraz telewizje
naziemną do godziny 22.00.

W okresie od stycznia do czerwca br. odbyło się 25 spotkań terapeuty uzależnień z osobami uzależnionymi od
alkoholu w ramach grupy wsparcia. Spotkania odbywały w czwartki w godzinach od 17.00 do 19.00 zgodnie z
harmonogramem na dany miesiąc. W grupie wsparcia uczestniczyło średnio 12 osób. Osoby te zarówno
mężczyźni jak i kobiety w przeszłości klienci izby wytrzeźwień naszego Ośrodka, spotykali się dobrowolnie i
samodzielnie w celu utrzymania trzeźwości i pomocy innym w jej osiąganiu. Dzięki temu pomagają sobie i
innym w wyzdrowieniu z alkoholizmu. Najważniejszym warunkiem uczestnictwa w spotkaniach jest zachowanie
abstynencji i chęć zaprzestania picia alkoholu.

W okresie realizacji zadania świadczono pracę socjalną o której mowa w art. 6 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej w wymiarze min. 30 godz. w miesiącu, łącznie 183 godziny i 30 min., w tym:
1) rozpoznawano sytuację każdej osoby, zbierano informację o całokształcie sytuacji związanej z problemem i
opracowywano ocenę sytuacji oraz funkcjonowania osoby;
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2) udzielano wsparcia dostosowanego do indywidualnych potrzeb osób, z zakresu:
a) wsparcia w rozwiązywaniu występujących problemów;
b) towarzyszenia lub rzecznictwa na rzecz osób bezdomnych;
c) motywowano osoby do podejmowania aktywności życiowej;
d) dostarczano wiedzę w zakresu kształtowania umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia; e)
organizowano wsparcie innych specjalistów i usług społecznych;
f) udzielano informacji wskazówek i pomocy w zakresie rozwiązywania spraw życiowych;
g) nawiązywano współpracę z innymi osobami, instytucjami wspierającymi osobę;
h) zapewniono pomoc w uzyskaniu odpowiedniego poradnictwa w rozwiązaniu spraw życiowych. Pracownik
socjalny zatrudniony w Ośrodku wykonywał szeroko rozumianą pracę socjalną. Zakres pracy i udzielonej
pomocy zależał od sytuacji życiowej osób w kryzysie bezdomności. Po rozpoznaniu indywidualnych potrzeb
ustalano kierunki działań pomocowych, które służyły wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do
funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków
sprzyjających temu celowi. W ramach realizacji działań zapewniono także pomoc z zakresu poradnictwa
specjalistycznego. Pracownik socjalny realizował również zadania z zakresu pomocy w wyrobieniu dowodów
osobistych, sporządzał pisma o duplikaty kart informacyjnych ze szpitali. Pomagał w wypełnianiu wniosków o
przyznanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, wniosków o świadczenie uzupełniające dla osób
niezdolnych do samodzielnej egzystencji, zasiłek stały oraz zasiłek pielęgnacyjny. Służył pomocą w złożeniu
wniosku o mieszkanie, w uregulowaniu stanu zdrowia, odbudowaniu więzi rodzinnych oraz prowadził rozmowy
wspierające.
Ponadto osoby w kryzysie bezdomności umawiane były do placówek służby zdrowia. Pilnowano terminów wizyt,
badań zleconych w celu kontynuacji leczenie. Udzielano pomocy w pisaniu wniosków o objęcie ubezpieczeniem
zdrowotnym finansowanym ze środków publicznych. Oferowano pomoc w sporządzaniu wniosków do
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku w celu uzyskania pomocy finansowej, pomocy rzeczowej oraz
zasiłków stałych. Ponadto osoby w kryzysie bezdomności były motywowane, zachęcane do podjęcia terapii
uzależnień lub kontynuacji spotkań z psychoterapeutami, psychiatrą w Centrum Zdrowia Psychicznego w
Słupsku oraz w Centrum Psychiatrii SON Słupsku. Należy zaznaczyć, że pracownik socjalny Stowarzyszenia
ANDRAS nadzorował czy osoby bezdomne systematycznie brały udział spotkaniach indywidualnych z
psychoterapeutą oraz mitingach grupowych. Pomagał również przy ubieganiu się i podjęciu pracy zarobkowej
oraz udzielał pomocy w wynajmie stancji. Dodatkowo dla zainteresowanych osób sporządzał wnioski
odwoławcze i pisma dotyczące m.in. umorzenia należności bądź rozłożenie zobowiązań na raty. W Placówce
podejmowane były działania zapewniające osobom bezdomnym poczucie bezpieczeństwa, przeciwdziałanie
izolacji i wykluczeniu społecznemu oraz służące zwiększeniu szansy na podjęcie pracy zarobkowej.
Realizowane były również usługi mające na celu polepszenie umiejętności aktywnego słuchania i wypowiadania
się w grupie, podnoszenie poziomu higieny osobistej, zdrowotnej, kultury osobistej i empatii.
W Ośrodku prowadzone były również działania na rzecz zwiększenia dostępności do informacji o miejscach,
programach i metodach leczenia uzależnień. Kompleksowość działań skupiona była na potrzebach jednostki
poprzez:
• wzbudzanie u osoby bezdomnej zaufania i motywacji do korzystania z pomocy;
• rozbudzenie i uświadomienie osobie bezdomnej jej potrzeb;
• stymulowanie u osoby bezdomnej społecznie pożądanych zachowań;
• motywowanie osób bezdomnych do zmiany stylu życia poprzez rozbudzenie potrzeby podjęcia zatrudnienia,
uzyskania stałego źródła dochodu, poprawę organizacji i jakości spędzania czasu wolnego, kształtowanie
umiejętności gospodarowania posiadanymi zasobami finansowymi, kształtowanie nawyków higienicznych,
prawidłowych kontaktów międzyludzkich i zachowań społecznych;
• zajęcia integracyjne;
• odbudowanie i dążenie do stosowania trwałego systemu wartości, zasad i reguł w codziennym życiu,
rozwijaniu osobistych aspiracji i wyznaczaniu kierunków i celów życiowych;
• działania wspierające, wynikające z potrzeb osób bezdomnych. Świadczona pomoc była zindywidualizowana
ze względu na odmienność sytuacji osób w kryzysie bezdomności, ich cech osobowości, potrzeb, postaw
wobec własnej bezdomności, umiejętności odnalezienia i poradzenie sobie w tej sytuacji. Należy zaznaczyć, że
współpraca Stowarzyszenia ANDRAS z pracownikami socjalnymi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w
Słupsku, jak i pracownikami socjalnymi innych gmin daje widoczne efekty u osób korzystających ze wsparcia
Ośrodka. U osób w kryzysie bezdomności zaobserwowano zmiany w sposobie myślenia i motywacji do wyjścia
z bezdomności. Efektem zachodzących przemian niewątpliwie jest fakt, iż:
• 7 osób podjęło zatrudnienie;
• 3 osoby zarejestrowały się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Słupsku jako osoby bezrobotne;
• 2 osoby zostały skierowane do Centrum Integracji Społecznej, w tym 1 osoba podpisała Indywidualny Program
Zatrudnienia Socjalnego i realizowała reintegrację społeczną i zawodową;
• 5 osób poprawiło swoje warunki bytowe wynajmując stancję;
• 1 osoba podjęła terapię w Całodobowym Oddziale Terapii Uzależnień od Alkoholu w Centrum Zdrowia
Psychicznego w Słupsku;
• 2 osoby podjęły terapię w Poradni Leczenia Uzależnień w Centrum Zdrowia Psychicznego w Słupsku;
• 1 osoba podjęła terapię w Poradni Leczenia Uzależnień w Centrum Psychiatrii SON w Słupsku;
• 1 osoba podjęła terapię w Ośrodku Resocjalizacji Stowarzyszenia Solidarni PLUS w Gajkach;
• 1 osoba została skierowana do Hostelu Postrehabilitacyjnego Chrześcijańskiego Stowarzyszenia
Dobroczynnego w Słupsku;
• 7 osób zostało skierowanych do Schroniska Towarzystwa Pomocy im. św. Alberta;
• 2 osoby zostały skierowane do mieszkania treningowego dla bezdomnych kobiet Chrześcijańskiego
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Stowarzyszenia Dobroczynnego w Słupsku;
• 2 osoby zostały skierowane do schroniska dla osób bezdomnych do gminy właściwej miejscowo na miejsca
zameldowania tych osób na pobyt stały;
• 11 osób otrzymało środki pomocowe z Ośrodka Pomocy Społecznej z gminy właściwej ze względu na miejsce
zameldowania tych osób na pobyt stały;
• 2 osoby otrzymały lokal mieszkalny z zasobów miejskich;
• 3 osoby złożyły wniosek o przyznanie mieszkania z zasobów miejskich miasta Słupsk;
• 2 osoby złożyły wniosek do Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w celu
uzyskania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. Ponadto pracownik socjalny pomagał w skompletowaniu
niezbędnych dokumentów w celu uzyskania orzeczenia;
• 3 osoby zostały skierowane do Punktu Pomocy dla Obywateli Ukrainy w Urzędzie Miejskim w Słupsku;
• 5 osób złożyło wniosek o wydanie dowodu osobistego;
• 1 osoba skorzystała z pomocy psychologicznej w Punkcie Interwencji Kryzysowej i Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie PIKBAZA;
• 3 osoby zwolnione z Zakładu Karnego złożyły wniosek o pomoc finansową ze środków Funduszu Pomocy
Postpenitencjarnej;
• 2 osoby złożyły wniosek do Prezydenta Miasta Słupska o umorzenie należności za pobyt w izbie wytrzeźwień;
• 1 osoba złożyła wniosek do Prezydenta Miasta Słupska o odroczenie terminu spłaty należności za pobyt w
izbie wytrzeźwień;
• 2 osoby złożyły wniosek do Komornika Sądowego o umorzenie zobowiązania;
Łącznie świadczono pracę socjalną na rzecz 68 osób w kryzysie bezdomności. Nadto na potrzeby pracownika
socjalnego zakupiono laptopa, który służy do codziennej pracy oraz drukarkę i niszczarkę.

W Ośrodku funkcjonował również Punkt ds. uzależnień w którym świadczono poradnictwo specjalistyczne
ukierunkowane na udzielenie wsparcia w rozwiązaniu sytuacji problemowych. Terapeuta uzależnień oraz
pracownik socjalny świadczyli pomoc na rzecz osób korzystających ze wsparcia OPONiB wspierając ich w
rozwiązaniu określonego problemu życiowego. Do zadań Punktu Konsultacyjnego należało w szczególności
prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów
uzależnień oraz przemocy domowej. Udzielanie osobom i rodzinom konsultacji oraz porad profilaktycznych w
sprawach uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy domowej. Motywowanie zarówno osób uzależnionych, jak
i członków ich rodzin do podjęcia leczenia odwykowego i psychoterapii w placówkach leczenia uzależnienia.
Motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie do zmiany szkodliwego wzoru picia. Udzielanie wsparcia
osobom po zakończonej psychoterapii poprzez rozmowy podtrzymujące lub udział w grupie wsparcia.
Inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej.

Każda osoba po wytrzeźwieniu w Punkcie Konsultacyjnym ds. uzależnień otrzymała wsparcie terapeuty
uzależnień w postaci rozmów profilaktyczno-edukacyjnych oraz terapeutyczno-motywacyjnych. Terapeuta
łącznie przeprowadził 973 rozmowy profilaktyczno - edukacyjne oraz 67 rozmów terapeutyczno- motywujących.
Celem tych rozmów, było wstępne zdiagnozowanie środowiska rodzinnego oraz ewentualnego stopnia
zaawansowania choroby alkoholowej. U 42 osób rozpoznano wyraźne cechy uzależnienia alkoholowego. 28
osób podejmowało w przeszłości różne formy terapii odwykowej czy korzystało z różnych form leczenia
uzależnień. Ponadto u 23 osób stwierdzono picie szkodliwe (weekendowe). 35 osób pomimo wyraźnych oznak
uzależnienia w sposób bezkrytyczny negowało problem, stosując przy tym silne mechanizmy obronne i
wyparcia. 18 osób deklarowało chęć podjęcia kuracji odwykowej, w związku z tym skierowano te osoby do
Poradni Leczenia Uzależnień. Wszystkim osobom opuszczającym izbę wytrzeźwień proponowano uczestnictwo
w grupie wsparcia działającej w naszym Ośrodku. Dodatkowo u osób tych zwiększono świadomość i wiedzę na
temat szkodliwości nadużywania alkoholu i możliwości zmiany sposobu i stylu życia, a w konsekwencji
podniesienia jego jakość.

Ponadto w ramach funkcjonowania Punktu w całodziennej świetlicy ze wsparcia terapeuty uzależnień
skorzystało 81 osób w kryzysie bezdomności. Terapeuta uzależnień przeprowadził szereg mikrowykładów z
zakresu edukacji uzależnień min. na tematy: faz rozwoju choroby alkoholowej i innych uzależnień, głodu
alkoholowego i radzenia sobie z nim, bezsilności wobec alkoholu, szkodliwości nadużywana alkoholu,
mechanizmów uzależnienia, wpływu picia na organizm, stresu i sposobu radzenia sobie z nim. W zajęciach
związanych z prezentacją filmów terapeutycznych uczestniczyło średnio 6-7 osób.

Z 59 osobami przeprowadził indywidualne rozmowy wstępne na temat stanu zdrowia, sytuacji osobistej,
zawodowej i bytowej, zdiagnozowania problemów w zakresie uzależnień. Indywidualne rozmowy terapeutyczne
przeprowadzono z 18 osobami na temat szkodliwości nadużywania alkoholu oraz o możliwościach leczenia
odwykowego. Z 26 osobami pijącymi ryzykownie i szkodliwie przeprowadzono rozmowy motywujące w celu
zmiany szkodliwego wzoru picia. U 8 osób zdiagnozował picie destrukcyjne wymagające leczenia odwykowego.
U 12 osób zdiagnozowano silne uzależnienie wymagające leczenia odwykowego. Osobom uczestniczącym w
rozmowach terapeutycznych zaproponował uczestnictwo w grupie wsparcia funkcjonującej w naszym Ośrodku,
z której zdecydowały się udział wziąć 2 osoby. Dodatkowo udzielał informacji o miejscach i formach pomocy, a
osobom wyrażającym wolę udzielał pomocy poprzez przekierowanie ich do właściwych poradni i instytucji.

Ponadto terapeuta w Punkcie prowadził działania informacyjne i edukacyjne w zakresie profilaktyki i
rozwiązywania problemów uzależnień. Wszystkim osobom korzystającym z poradnictwa specjalistycznego w
punkcie ds. uzależnień mającym problem z nadużywaniem alkoholu proponowano udział w cotygodniowej
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grupie wsparcia funkcjonującej w naszym Ośrodku oraz w mitingach AA na terenie miasta Słupska, Ustki,
Kobylnicy oraz Dębnicy Kaszubskiej. Ponadto terapeuta udzielał wsparcia emocjonalnego oraz udostępniał
informację o dostępnych formach pomocy i wsparcia dostosowanych do zgłaszanych potrzeb. w Punkcie odbyły
się 422 godziny dyżurów terapeuty uzależnień.

Nadto w Punkcie konsultacyjnym odbyły się 44 dyżury pracownika socjalnego. Konsultacje odbywały się w
godzinach popołudniowych i wieczornych min. 2 godziny podczas każdego dyżuru. Dyżury odbywały się
zgodnie z wcześniej ustalonym harmonogramem. W Punkcie prowadzono działalność informacyjną i
edukacyjną w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy w rodzinie. Osoby
korzystające ze wsparcia uzyskały również informację w zakresie dostępnych miejsc pomocy oraz kompetencji
służb i instytucji z terenu miasta Słupska oraz z terenu gmin z którymi miasto Słupsk podpisało porozumienie
międzygminne, a także województwa pomorskiego. Ponadto osoby korzystające ze wsparcia były motywowane
i wspierane w kierunku odzyskania samodzielności. Należy zaznaczyć, że pracownik socjalny w ramach
funkcjonowania Punktu współpracował z innymi podmiotami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów
uzależnień oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Ponadto na bieżąco aktualizował informację o
dostępnych miejscach pomocy oraz kompetencjach służb i instytucji zajmujących się systemową pomocą dla
rodziny. W wyniku działań pracownika socjalnego 1 osoba w kryzysie bezdomności przystąpiła do rekrutacji do
programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób przejawiających zachowania przemocowe. Łącznie ze wsparcia
pracownika socjalnego w Punkcie skorzystało 37 osób.

Osobom bezdomnym przebywającym w przestrzeni publicznej w centrum Miasta Słupska tj. na terenie
wspólnoty mieszkaniowej przy ul. L. Zamenhofa 5 za terenem teatru Lalki Tęcza, udostępniono darmowe
korzystania z toalety przenośnej typu TOI TOI. Udostępnienie toalety wpłynęło na jakość higieny osobistej osób
bezdomnych, a także na estetykę przestrzeni publicznej.

Ponadto 3 razy w tygodniu po 4 godz. w Ośrodku funkcjonowała łaźnia dla osób w kryzysie bezdomności z
której skorzystało 41 osób, które wygenerowało 102 osobo/pobyty. Z łaźni oprócz osób w kryzysie bezdomności
przebywających w całodziennej świetlicy i całorocznej ogrzewalni korzystały także osoby wykluczone, które z
własnego wyboru nie chciały korzystać z naszych form wsparcia i pomocy. Zapewniono wszystkim osobom
korzystającym z łaźni dostęp do środków myjących, higienicznych, czystych ręczników , a także jednorazowych
przyborów do golenia i zestawy do higieny jamy ustnej. Informowano na temat zakresu i możliwości objęcia ich
wsparciem i opieką przez nasz Ośrodek.

W ramach realizacji zadania zakupiono również defibrylator AEG. Defibrylator AED to przenośny aparat, który
może przywrócić poprawny rytm pracy serca u pacjenta z nagłym zatrzymaniem krążenia (NZK). Po
rozpoznaniu rytmu do defibrylacji AED udziela elektrycznego wstrząsu defibrylacyjnego o odpowiednim
poziomie energii. Defibrylator AED należy użyć w przypadku nagłego zatrzymania krążenia.

Informacje o wykonaniu działania przez podmiot niebędący stroną umowy: Nie podano
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Część II. Sprawozdanie z wykonania wydatków

1. Rozliczenie wydatków za rok 2024

Lp. Rodzaj kosztu Koszty zgodnie z
umową (w zł)

Faktycznie poniesione
wydatki (w zł)

I. Koszty realizacji dzialań

I.1. Prowadzenie całodobowego Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym 1 981 054,00 955 944,03

I.1.1 Wynagrodzenie kierowników zmiany -5 osób 305 478,00 151 638,39

I.1.2 Wynagrodzenie opiekunów zmiany - 9 osób 465 300,00 230 951,69

I.1.3 Wynagrodzenie opiekuna świetlicy- porządkowej - 1 osoba 52 800,00 26 400,00

I.1.4 Wynagrodzenie terapeuty uzależnień - 1 osoba 31 200,00 15 600,00

I.1.5 Wynagrodzenie pracownika socjalnego - 1 osoba 32 400,00 16 200,00

I.1.6 Wynagrodzenie pracowników obsługi za pracę w godz. nocnych tj.1 kierownik i 2 opiekunów razem - 3 etaty 42 846,00 22 262,80

I.1.7 Zatrudnienie lekarzy/felczerów 554 400,00 255 360,00

I.1.8 Umowy zlecenia 7 800,00 3 900,00

I.1.9 Składki na ubezpieczenie społeczne , FP ,PPK płacone przez pracodawcę dot. pracowników obsługi i umów
zleceń

191 280,00 92 409,32

I.1.10 Podatek od nieruchomości i ubezpieczenie mienia 10 434,00 7 313,55

I.1.11 Opłaty za :
a. media: woda, , energia elektryczna , dystrybucja, energia co, gaz
b. usługi obce: ścieki, usługi informatyczne, serwisowe, pocztowe, odbiór odpadów medycznych ,
konserwacje, deratyzacje, dezynfekcje, dezynsekcje, kalibracje, wzorcowanie alkomatów, opłaty RTV,
telefon, internet, przegląd i regeneracja gaśnic, usługi BHP, itp.

223 132,00 82 088,42

I.1.12 Badania pracowników 1 992,00 303,00
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I.1.13 Zakup materiałów i wyposażenia :
- środki czystości, chemia, artykuły gospodarcze, pościel, koce, prześcieradła, ustniki, napoje dla osób
przebywających w Ośrodku, materace, koszule, środki dezynfekcji, dezynsekcji, kapcie jednorazowe,
plomby, worki, kubki, jednorazowe, jednorazowe środki higieny osobistej, materiały do remontów, odzież i
buty ochronne dla pracowników obsługi ręczniki, tonery, papier ksero, defibrylator AEG, itp.
- kawa, herbata
- wyposażenie świetlicy i ogrzewalni :
stoły, krzesła, komody, regał, mikrofalówka, czajnik, telewizor, metalowy schowek, szafki metalowe, laptop,
drukarka, projektor/rzutnik, tablica magnetyczna 2szt.,niszczarka, pralko-suszarka, kubki , sztućce, talerze,
termos, karimaty itp.

55 992,00 49 412,92

I.1.14 Produkty i środki medyczne, materiały opatrunkowe, sprzęt, rękawiczki jednorazowe, leki, preparaty
odwszawiające, preparaty na świerzb i inne artykuły ochrony osobistej itp.

6 000,00 2 103,94

Suma kosztów realizacji zadania 1 981 054,00 955 944,03

II. Koszty administarcyjne

II.1. Wynagrodzenie Dyrektora Ośrodka - 1 osoba 91 524,00 45 762,00

II.2. Wynagrodzenie Księgowo-Kadrowej -1 osoba 78 084,00 39 042,00

II.3. Składki na ubezpieczenie społeczne i FP płacone przez pracodawcę pracowników administracji 34 566,00 16 326,60

II.4. Zwrot kosztów za używanie prywatnego samochodu do celów służbowych 3 708,00 1 721,60

II.5. Szkolenia pracowników 5 100,00 0,00

II.6. Opłaty bankowe 1 200,00 330,44

II.7. Materiały biurowe, tusze, druki, akcesoria do zdobienia i dekoracji itp. 4 764,00 2 082,77

Suma kosztów administracyjnych 218 946,00 105 265,41

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 2 200 000,00 1 061 209,44
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2. Rozliczenie ze względu na źródło finansowania zadania publicznego

Lp. Źródło finansowania Koszty
zgodnie z
umową

Faktycznie
poniesione
wydatki

1 Dotacja, w tym odsetki bankowe od dotacji oraz inne przychody
ogółem:

1 060 435,44
zł

1.1 Kwota dotacji 2 200 000,00
zł

1 060 435,44
zł

1.2 Odsetki bankowe od dotacji 0,00 zł

1.3 Inne przychody 0,00 zł

2 Inne środki finansowe ogółem2):
(należy zsumować środki finansowe wymienione w pkt 2.1–2.4)

0,00 zł 774,00 zł

2.1 Środki finansowe własne 0,00 zł 774,00 zł

2.2 Świadczenia pieniężne od odbiorców zadania publicznego 0,00 zł 0,00 zł

2.3 Środki finansowe z innych źródeł publicznych2),3) 0,00 zł 0,00 zł

Nazwa(-wy) organu(-nów) administracji publicznej lub jednostki(-
tek) sektora finansów zł zł publicznych, który(-ra,-re) przekazał(a,
y) środki finansowe):

2.4 Pozostałe2) 0,00 zł 0,00 zł

3 Wkład osobowy i wkład rzeczowy ogółem:
(należy zsumować środki finansowe wymienione w pkt 3.1–3.2)

0,00 zł 0,00 zł

3.1 Koszty pokryte z wkładu osobowego 0,00 zł 0,00 zł

3.2 Koszty pokryte z wkładu rzeczowego4),5) 0,00 zł 0,00 zł

4 Udział kwoty dotacji w całkowitych kosztach zadania publicznego6) 100,00 % 99,93 %

5 Udział innych środków finansowych w stosunku do otrzymanej
kwoty dotacji7)

0,00 % 0,07 %

6 Udział wkładu osobowego i wkładu rzeczowego w stosunku do
otrzymanej kwoty dotacji8)

0,00 % 0,00 %

3. Informacje o innych przychodach uzyskanych przy realizacji zadania publicznego(należy opisać przychody
powstałe podczas realizowanego zadania, które nie były przewidziane w umowie, np. pochodzące ze sprzedaży towarów lub usług wytworzonych lub
świadczonych w ramach realizacji zadania publicznego)

Nie uzyskano innych przychodów.

4. Informacje o świadczeniach pieniężnych pobranych w związku z realizacją zadania od odbiorców
zadania(należy wskazać warunki,na jakich były pobierane świadczenia pieniężne, jaka była faktyczna wysokość świadczenia poniesiona przez
pojedynczego odbiorcę oraz jaka była łączna wartość tych świadczeń)

Część III. Dodatkowe informacje
Każdorazowo wystawiono w imieniu i na rzecz Zleceniodawcy rachunki/ wezwania będące podstawą do
dokonania opłaty za pobyt w izbie wytrzeźwień. Przyjmowano w kasie Ośrodka opłaty za pobyt w formie
gotówkowej oraz prowadzono ewidencję tych opłat. Pobrane opłaty od zobowiązanych przekazano na
wskazany rachunek bankowy Miasta Słupska i w terminach określonych w umowie realizacji
zadania Nr 2/ZiSS/2024r. W okresie 01.01.2024 r.-30.06.2024 r. w kasie Ośrodka pobrano wpłaty za pobyt w
izbie wytrzeźwień na łączną kwotę 3937zł. Za osoby doprowadzone do Ośrodka z terenu gmin w ramach
porozumień międzygminnych wystawiono noty obciążeniowe za IV kw. 2023 r., I i II kw. 2024 r. na ogólną kwotę
116.574 zł. Przekazano do Wydziału Podatków Lokalnych i Zarządzania Należnościami Urzędu Miasta w
Słupsku zestawienia wystawionych rachunków/wezwań wraz z ich kopiami oraz do Wydziału Księgowości
Urzędu Miasta w Słupsku wykaz osób od których pobrano gotówkę.
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Oświadczam(-y), że:
1) od daty zawarcia umowy nie zmienił się status prawny Zleceniobiorcy(-ców);
2) wszystkie informacje podane w niniejszym sprawozdaniu są zgodne z aktualnym stanem prawnym i

faktycznym;
3) w zakresie związanym z otwartym konkursem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i

przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby,
których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych
osobowych.

 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………
Podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń

woli w zakresie zobowiązań finansowych w imieniu Zleceniobiorców. W przypadku
podpisów nieczytelnych należy czytelnie podać imię i nazwisko osoby podpisującej.9)

Data ……………………………………………….
 
 
 
 
POUCZENIE
Sprawozdania składa się osobiście lub przesyła przesyłką poleconą na adres Zleceniodawcy w terminie przewidzianym w umowie. Termin uważa się
za zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo zostało wysłane w formie dokumentu elektronicznego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego
2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 570, z późn. zm.), za poświadczeniem
przedłożenia Zleceniodawcy, lub nadane w polskiej placówce pocztowej operatora publicznego.

1) Dotyczy podzlecenia realizacji zadania, o którym mowa w art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
2) Wypełnić jedynie w przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.
3) Na przykład dotacje z budżetu państwa lub budżetu jednostki samorządu terytorialnego, funduszy celowych,
środki z funduszy strukturalnych.
4) Wypełnić jedynie w przypadku, gdy umowa dopuszczała wycenę wkładu rzeczowego.
5) Wkładem rzeczowym są np. nieruchomości, środki transportu, maszyny, urządzenia. Zasobem rzeczowym
może być również zasób udostępniony, względnie usługa świadczona na rzecz tej organizacji przez inny podmiot
nieodpłatnie (np. usługa transportowa, hotelowa, poligraficzna itp.) wykorzystana w realizacji zadania
publicznego.
6) Procentowy udział kwoty dotacji, o której mowa w pkt 1.1, w całkowitych kosztach zadania publicznego należy
podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.
7) Procentowy udział innych środków finansowych, o których mowa w pkt 2, w stosunku do otrzymanej kwoty
dotacji należy podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.
8) Procentowy udział środków niefinansowych, o których mowa w pkt 3, w stosunku do otrzymanej kwoty dotacji
należy podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.
9) Nie dotyczy sprawozdania sporządzanego w formie dokumentu elektronicznego.
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